
Zapsal: Vladimír Novák 

Finále Královéhradeckého poháru mužů 2015 – 8.3.2015 
 

 

Prostory pro odehrání finálového kola poháru KHK 2015 nám poskytla sportovní hala 

v Česticích. V úvodním zápasu jsme se potkali s týmem Stěžery. Na hřišti působíme 
ospale a bez pohybu. Děláme spoustu nevynucených chyb. Jako zázrakem se 

ujímáme vedení 1:0 na sety. To nás však nepovzbudilo, naopak se trápíme čím dál 

více. Špatně přijímáme. Neumíme si v poli pomoci. Chybí nám herní systém. 
Stěžery jsou lepší ve všech herních činnostech. Druhý set jsme „věnovali“ soupeři 

skoro zadarmo, moc se nenadřeli. Nakonec prohráváme i ve třetí zkrácené hře 
13:15, celkově pak 1:2 na sety. Možná smolně, avšak jsme si nezasloužili vyhrát. 

Jdeme na pivo! Musíme si vyčistit hlavu! V našem druhém souboji se utkáváme 
s týmem z Hronova. Začali jsme „jezdit“ v poli, už působíme svěžím dojmem. 

Bojujeme. Soupeř kazí hodně útoků a věnuje nám body. Snažíme se hrát 
disciplinovaně a to se nám daří. Koncovka prvního setu je naše, vedeme 1:0. 

Neusínáme a bojujeme dál. Když „čapneme“ balón v poli, umíme hned potrestat 
smrtícím útokem. A to nám dává sílu. Druhý set je náš. Vítězíme nad Hronovem 2:0 

na sety. 
Poslední naše vystoupení je proti týmu z Rychnova nad Kněžnou. Rychnováci působí 

už hodně unaveně, vydali spoustu sil v předešlé bitvě s Hronovem. A tak celý zápas 
je jednoznačně v naší režii. Stoupá nám sebevědomí, naše kvalitní hra v poli dodává 

kreativitu při vymýšlení útočných variací. Naši blokaři si připisují jeden vítězný bod 

za druhým do produktivity!!! Jednoznačně vítězíme 2:0 na sety.  
Z Čestic si odvážíme pohár za 2. místo a finanční odměnu 300,- Kč. Individuální 

ocenění pro nejvšestrannějšího hráče turnaje získal náš Honza Holubec! 

Celkové pořadí: 1. Stěžery, 2. Chleny, 3. Hronov C, 4. Rychnov nad Kněžnou 

Z druhého místa jsme se kvalifikovali do nadstavby – Východočeského poháru 2015, 
který se uskuteční 29.3.2015 opět v Česticích. 

 
 

 


